
 
Steuersätzen, Taxen und Tarifen 

 

Einkommens- und Vermögenssteuer 56 % der Staatssteuer 

Steuerfuss jur. Personen 55 % der Staatssteuer 

  

Wassertaxe Fr.           1.00 pro m3  Wasserbezug 

 Fr.         10.-- Wassermessermiete 

 Fr.         10.-- Grundgebühr p/W  

 Fr.           5.-- für Alleinst. in EFH  

  

Abwassergebühr exkl. MWST  Fr.             1.60 pro m3  

Grundbetrag für 0 bis 400 m3 Fr.           25.-- 

Grundbetrag je weitere 1 bis 400 m3 Fr.           35.-- 

Meteorwasser   

mit Trennsystem auf Grundstück Fr.             0.20 m2 * * gewichtet 

ohne Trennsystem auf Grundstück Fr.             0.50 m2 * * gewichtet 

  

Sackgebühr Fr.          2.90 für    35 l Sack 

 Fr.          5.80 für    60 l Sack 

 Fr.          8.70 für  110 l Sack und  
                                      Sperrgut bis 20 kg 
35 l Sack = 1 Vignette 
60 l Sack = 2 Vignetten 
110 l Sack = 3 Vignetten 

 

 Fr.         51.00 für  600 l Container 

 Fr.         62.00 für  800 l Container 

Grünabfuhr  

Jährliche Gebühr/Betrag pro Einfamilienhaus 
beziehungsweise Mehrfamilienhaus pro 
Haushalt 

Fr.           30.00 
                pro EFH bzw. MFH pro Haushalt 

Gemäss Regenwasserdeklaration 
Grünflächen B9 

Fr.           0.20 pro m2 

  

Entsorgungsgebühr für Kadaver:  

Kleintiere bis  10 kg Fr.          5.-- 

Kadaver 10 -   50 kg Fr.        15.-- 

Kadaver 51 - 100 kg Fr.        45.-- 

Mehrgewicht über 100 kg Fr.          --.70 je weiteres Kilo 

Abgabe für Hunde Fr.        60.-- im Ortsgebiet 

 Fr.        30.-- für Nebenhöfe ab 2. Hund 

Feuerungskontrolle Fr.        65.-- pro Kontrolle / 1-stufige Heizung 
Fr.        80.-- pro Kontrolle / 2-stufige Heizung 

 
 


